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Yttrande över En ny nationell myndighet för 
viltförvaltning. SOU 2025:50 
Svenska kyrkan förvaltar mer än 460 000 hektar skog och cirka 46 000 ha jordbruksmark i 

hela landet genom de så kallade prästlönetillgångarna. All jordbruksmark är utarrenderad. 

Därutöver är Svenska kyrkan en betydande ägare och förvaltare av fastigheter, vilket bland 

inkluderar över 3 000 kyrkogårdar.  

Svenska kyrkan strävar efter en förvaltning av mark som är etiskt försvarbar och i linje med 

kyrkans grundläggande värderingar. Det är angeläget att alltid ta hänsyn till hållbarhetens 

samtliga dimensioner, inte minst vid förändring av regelverk. För Svenska kyrkan är andlig, 

ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet central i all verksamhet.  

Svenska kyrkans lämnar i detta yttrande endast synpunkter på de delar av betänkandet som 

direkt berör begränsande av viltskador, då det har en mycket tydlig och direkt koppling till 

Svenska kyrkans markförvaltning, samt vilken myndighet som ska ha ansvar för 

vapenärenden.  

Svenska kyrkans synpunkter 

Svenska kyrkan delar betänkandets synpunkt att Polismyndigheten fortsatt ska vara ansvarig 

för alla vapenärenden. 

Svenska kyrkan välkomnar att utredningen lyfter behovet av ökad samverkan mellan 

myndigheter och intressentdialog samt föreslår tydligare roller för berörda myndigheter när 

det gäller att förebygga och begränsa viltskador. Svenska kyrkan vill här särskilt lyfta fram 

vikten av förslagen att Skogsstyrelsen får ett tydligare och utvidgat uppdrag inom detta 

område och att Länsstyrelsernas uppgift inom viltförvaltningen förtydligas.   

För att uppnå bättre balans mellan viltstammen och viltfoder behövs bättre anpassning och 

förebyggande insatser från olika aktörer, inte minst jägare och skogsägare. Svenska kyrkan 

ser därför, liksom utredningen, ett behov av att öka och sprida kunskapen kring sambandet 

mellan viltskador och viltstammens storlek.  
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